
 

 

 

                                                                   CERTYFIKAT IFRA 
 

1. IDENTYFIKACJA PRODUKTU 

Nazwa produktu:                                               Olejek bazyliowy NATURALNY                                                  

INCI:                                                                       Ocimum Basilicum Oil 

Dostawca:                                                             Zrób sobie krem 

                                                                                 Kochanowskiego 18A 

                                                                                 59-230 Prochowice 

                                                                                 NIP: 1181638734 

Tel:                                                                          518-358-020 

 

 

INFORMACJE OBOWIĄZKOWE 

Niniejszym certyfikujemy, że opisana powyżej mieszanina jest zgodna ze standardami 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Substancji Zapachowych (IFRA), włącznie z 51. 
poprawką do Kodeksu Postępowania IFRA (opublikowaną w czerwcu 2023 r.), pod warunkiem 
stosowania jej w poniższych kategoriach i przy maksymalnych poziomach stężeń: 

Kategorie IFRA – maksymalny poziom zastosowania 

●​ IFRA Kategoria 1 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 2 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 3 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 4 – 0,01% 
●​ IFRA Kategoria 5A – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 5B – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 5C – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 5D – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 6 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 7A – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 7B – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 8 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 9 – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 10A – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 10B – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 11A – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 11B – 0,00% 
●​ IFRA Kategoria 12 – 0,13% 
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DODATKOWE INFORMACJE O SKŁADNIKACH 

Informacje dotyczące obecności i stężenia składników zapachowych podlegających 
ograniczeniom IFRA w mieszaninie Olejek eteryczny bazyliowy (typ metylchawikolowy) – 
K0049: 

●​ Cytral (Citral)​
 Numery CAS: 5392-40-5, 141-27-5, 106-26-3​
 Stężenie w mieszaninie: 1,3900% 

●​ Estragol (Estragole)​
 Numer CAS: 140-67-0​
 Stężenie w mieszaninie: 80,0000% 

●​ Eugenol​
 Numer CAS: 97-53-0​
 Stężenie w mieszaninie: 0,5000% 

●​ Eter metylowy eugenolu (Eugenyl methyl ether)​
 Numer CAS: 93-15-2​
 Stężenie w mieszaninie: 0,4000% 

●​ Geraniol​
 Numer CAS: 106-24-1​
 Stężenie w mieszaninie: 0,1000% 

 

ZAŁĄCZNIK 1 

Poniżej znajduje się wyciąg z informacji dostarczonych przez IFRA dotyczących rodzajów 
zastosowań przypisanych do każdej kategorii IFRA. 

KATEGORIA IFRA 1 

Produkty do ust wszystkich rodzajów (szminki stałe i płynne, balsamy, bezbarwne lub kolorowe 
itp.); zabawki dla dzieci. 

KATEGORIA IFRA 2 

Produkty dezodorujące i antyperspiracyjne wszystkich rodzajów, w tym wszelkie produkty 
przeznaczone lub dające się racjonalnie przewidzieć do stosowania pod pachami lub oznakowane 
jako takie (spraye, sztyfty, roll-on, produkty pod pachy, dezodoranty-kolońskie itp.); spraye do 
ciała (w tym mgiełki do ciała). 

KATEGORIA IFRA 3 

Produkty do oczu wszystkich rodzajów (cienie do powiek, tusze do rzęs, eyelinery, kosmetyki do 
makijażu oczu, maski na oczy, poduszki na oczy itp.), w tym produkty do pielęgnacji i nawilżania 
okolic oczu; kosmetyki do makijażu twarzy i podkłady; preparaty do demakijażu twarzy i oczu; 
paski oczyszczające pory nosa; chusteczki lub ściereczki odświeżające do twarzy, szyi, rąk i ciała; 
farby do twarzy i ciała (dla dzieci i dorosłych); maski kosmetyczne na twarz i okolice oczu. 
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KATEGORIA IFRA 4 

Hydroalkoholowe i niehydroalkoholowe produkty perfumeryjne wszystkich rodzajów (woda 
toaletowa, perfumy, woda kolońska, perfumy w stałej postaci, kremy perfumowane itp.), 
produkty po goleniu wszystkich rodzajów (z wyjątkiem kremów i balsamów); bransoletki 
zapachowe; składniki zestawów perfumeryjnych i mieszanek zapachowych do zestawów 
kosmetycznych; podkładki zapachowe, saszetki foliowe; paski zapachowe do produktów 
hydroalkoholowych. 

KATEGORIA IFRA 5A 

Kremy do ciała, olejki i balsamy wszystkich rodzajów; produkty do pielęgnacji stóp (kremy i 
pudry); środki odstraszające owady (przeznaczone do stosowania na skórę); wszystkie pudry i 
talki (z wyłączeniem pudrów i talków dla niemowląt). 

KATEGORIA IFRA 5B 

Tonik do twarzy; kremy nawilżające i pielęgnacyjne do twarzy (w tym produkty do pielęgnacji 
brody i wąsów). 

KATEGORIA IFRA 5C 

Krem do rąk; produkty do pielęgnacji paznokci, w tym kremy do skórek, zmywacze do lakieru itp.; 
środki do dezynfekcji rąk. 

KATEGORIA IFRA 5D 

Krem/balsam dla niemowląt, oliwka dla niemowląt, pudry i talki dla niemowląt. 

KATEGORIA IFRA 6 

Pasta do zębów; płyn do płukania jamy ustnej, w tym spraye odświeżające oddech; proszki do 
zębów, paski dentystyczne, tabletki do płukania jamy ustnej. 

KATEGORIA IFRA 7A 

Trwała ondulacja włosów lub inne chemiczne zabiegi na włosy wymagające spłukiwania (np. 
preparaty prostujące włosy), w tym farby do włosów wymagające spłukiwania. 

KATEGORIA IFRA 7B 

Lakiery do włosów wszystkich typów (atomizery, aerozole itp.); środki do stylizacji włosów inne niż 
spraye (pianki, żele, odżywki bez spłukiwania); trwała ondulacja lub inne chemiczne zabiegi na 
włosy pozostawiane na włosach (np. preparaty prostujące), w tym farby do włosów bez 
spłukiwania; suchy szampon (szampon bez użycia wody); dezodorant do włosów, perfumy do 
włosów. 
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KATEGORIA IFRA 8 

Chusteczki do higieny intymnej; dezodorant w sprayu do higieny intymnej; tampony; chusteczki 
dla niemowląt; wilgotny papier toaletowy. 

KATEGORIA IFRA 9 

Mydło w kostce; szampony wszystkich typów; preparaty do mycia twarzy (spłukiwane); odżywki 
do włosów (spłukiwane); mydło w płynie; żele pod prysznic i płyny do mycia ciała wszystkich 
typów; preparaty do mycia, kąpieli i szampony dla niemowląt; żele, piany, musy, sole, olejki do 
kąpieli oraz inne produkty dodawane do wody kąpielowej (takie jak kule do kąpieli); produkty do 
pielęgnacji stóp (stopy zanurzane są w kąpieli do moczenia); kremy do golenia wszystkich typów 
(sztyfty, żele, pianki itp.); wszystkie preparaty do depilacji (w tym twarzy) oraz woski do 
mechanicznego usuwania owłosienia. 

KATEGORIA IFRA 10A 

Detergenty do prania ręcznego (w tym koncentraty); preparaty do wstępnego usuwania plam z 
prania wszystkich typów (np. pasty, spraye, sztyfty); płyny do ręcznego mycia naczyń (w tym 
koncentraty); środki do czyszczenia twardych powierzchni wszystkich typów (środki do łazienek i 
kuchni, pasty do mebli itp.); detergenty do prania w pralce mające kontakt ze skórą (np. płyny, 
proszki), w tym koncentraty; chusteczki do czyszczenia desek sedesowych; środki do zmiękczania 
tkanin wszystkich typów z wyjątkiem chusteczek zmiękczających; środki czyszczące do 
gospodarstwa domowego innych typów, w tym środki do czyszczenia tkanin, miękkich 
powierzchni, dywanów, spraye i chusteczki do polerowania mebli, chusteczki do czyszczenia 
skóry, odplamiacze, spraye poprawiające właściwości tkanin, preparaty do obróbki tekstyliów (np. 
krochmal w sprayu, tkaniny perfumowane po praniu, dezodoranty do tkanin); wosk do podłóg; 
perfumowane olejki do pierścieni lamp, dyfuzorów trzcinowych, pot-pourri, płynne wkłady do 
odświeżaczy powietrza (systemy bez wkładów kasetowych) itp.; woda do prasowania 
(destylowana woda zapachowa); zestawy do czyszczenia chemicznego (z ręcznym nanoszeniem 
na tkaniny). 

KATEGORIA IFRA 10B 

Spraye dla zwierząt – preparaty w sprayu stosowane na zwierzęta wszystkich typów; odświeżacze 
powietrza w sprayu stosowane ręcznie, w tym aerozole i atomizery; środki owadobójcze w 
aerozolu/sprayu. 

KATEGORIA IFRA 11A 

Konwencjonalne podpaski higieniczne, wkładki higieniczne, wkładki międzylabialne; pieluchy dla 
niemowląt; pieluchomajtki i wkładki dla osób z nietrzymaniem moczu; suchy papier toaletowy. 
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KATEGORIA IFRA 11B 

Rajstopy z substancjami nawilżającymi; perfumowane skarpetki i rękawiczki; chusteczki 
higieniczne do twarzy (suche); serwetki; spray do poduszek; ręczniki papierowe; poduszki z 
ziarnem pszenicy; maseczki na twarz (papierowe/ochronne), np. maseczki chirurgiczne 
niestosowane jako wyrób medyczny; nawozy stałe (granulat lub proszek). 

KATEGORIA IFRA 12 

Świece wszystkich typów (w tym w pojemnikach); detergenty do prania w pralce o minimalnym 
kontakcie ze skórą (np. kapsułki płynne, tabletki, pody); automatyczne odświeżacze powietrza i 
systemy aromatyzacji wszystkich typów (skoncentrowane aerozole z dozowanymi dawkami 
0,05–0,5 ml/rozpylenie, urządzenia wtykane do gniazdka, systemy zamknięte, nośniki stałe, 
systemy membranowe, elektryczne, proszki, saszetki zapachowe, kadzidła, płynne wkłady 
kasetowe, kryształki zapachowe, stałe samochodowe odświeżacze powietrza bez aerozolu); 
systemy dystrybucji zapachu w powietrzu; żwirek dla kotów; etui na telefony komórkowe; 
dezodoranty i neutralizatory zapachów nieprzeznaczone do kontaktu ze skórą (np. dezodoranty 
do suszarek bębnowych, proszki do dywanów); zestawy do czyszczenia chemicznego (stosowane 
w suszarce); chusteczki do suszarek i chusteczki zmiękczające; paliwa; środki owadobójcze (np. 
spirale przeciw komarom, papierki, urządzenia elektryczne, preparaty do odzieży) z wyłączeniem 
aerozoli i sprayów; kadzidełka; detergenty i dezodoranty do zmywarek; planszowe gry 
zapachowe; farby; wyroby z tworzyw sztucznych (z wyjątkiem zabawek); produkty typu „scratch 
and sniff”; saszetki zapachowe; systemy uwalniania zapachu wykorzystujące technologię suchego 
powietrza; pasty do butów; kostki zapachowe do muszli klozetowej; żele do toalet; perełki 
zapachowe. 

 

 

 

Zastrzeżenie: Informacje i zalecenia zawarte w niniejszym dokumencie opierają się na testach 
uznanych za wiarygodne. Jednak firma Zrób Sobie Krem nie gwarantuje ich dokładności ani 
kompletności, ani też ŻADNE Z TYCH INFORMACJI NIE STANOWIĄ GWARANCJI, wyrażonej ani 
dorozumianej, dotyczącej bezpieczeństwa produktu, jego przydatności handlowej czy 
przydatności do określonego celu. Może być konieczne dostosowanie do rzeczywistych warunków 
użytkowania. Zrób Sobie Krem nie ponosi odpowiedzialności za uzyskane wyniki ani za szkody 
przypadkowe czy wynikowe, w tym utracone zyski, powstałe w wyniku wykorzystania tych danych. 
Nie udziela się ani nie sugeruje żadnej gwarancji w zakresie naruszenia jakiegokolwiek patentu, 
prawa autorskiego czy znaku towarowego. ​  
​  
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